

**Philadelphia Insurance
Co. Ltd.**

Jabel El - Hussein - Beer Al Sabea Str.
Tel.: 5668131 - 5668132 - 5668133
Fax: 569 3945
E - mail: phico@phicojo.com
Website: phicojo.com
P. O.Box 8663 Amman 11121 Jordan



شركة فيلادلفيا للتأمين

المساهمة العامة المحدودة
جبل الحسين - شارع بئر السبع
تلفون: ٥٦٦٨١٣١ - ٥٦٦٨١٣٢ - ٥٦٦٨١٣٣
فكسملي: ٥٦٩٣٩٤٥
البريد الالكتروني: phico@phicojo.com
الموقع الالكتروني: www.phicojo.com
ص.ب: ٨٦٦٣ عمان ١١١٢١ الاردن

Our Ref. :
Your Ref. :
Date :

اشارتنا : ٢٠١٨ / ١٠ / ٣١
اشارتكم :
التاريخ : 2018/10/31

السادة/ هيئة الأوراق المالية المحترمين

عمان

تحية وبعد ،،،

الموضوع : البيانات المالية كما في 2018/9/30

إشارة إلى الموضوع أعلاه ،نرفق لكم البيانات المالية للربع الثالث كما هو في 2018/9/30 مصادق عليها مدقق الحسابات ومعتمدة حسب الأصول .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

شركة فيلادلفيا للتأمين
مساهمة العامة المحدودة
مكتب فوار أبو لبكاد

المدير المالي

بورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الديوان

٢١ تشرين الأول ٢٠١٨

5058

الرقم المتسلسل: 21018
رقسم الملف: 21018
الجهة المختصة: 21018

نسخة لكلا من :- السادة/ بورصة عمان

السادة/ مركز إيداع الأوراق المالية

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرير المراجعة
كما في 30 أيلول 2018
(مراجعة غير مدققة)

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

الصفحة

1	تقرير المراجعة حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة
2	قائمة المركز المالي الموحدة المرحلية الموجزة
3	قائمة الدخل الموحدة المرحلية الموجزة
4	قائمة الدخل الشامل الموحدة المرحلية الموجزة
5	قائمة التغيرات في حقوق الملكية الموحدة المرحلية الموجزة
6	قائمة التدفقات النقدية الموحدة المرحلية الموجزة
7	حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التأمينات العامة الموحدة المرحلية الموجزة
8	حساب كلفة التعويضات لأعمال التأمينات العامة الموحدة المرحلية الموجزة
9	حساب أرباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال التأمينات العامة الموحدة المرحلية الموجزة
19_10	إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

تقرير المراجعة حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

517 18 05

السادة رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة فيلادلفيا للتأمين المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

مقدمة :

قمنا بمراجعة القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة المرفقة لشركة فيلادلفيا للتأمين المساهمة العامة المحدودة والتي تتكون من قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة الموجزة كما في 30 أيلول 2018 وكل من قائمة الدخل الموحدة المرحلية الموجزة وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموجزة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموجزة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة للشهور التسعة المنتهية بذلك التاريخ، وملخص السياسات المحاسبية الهامة وإيضاحات تفسيرية أخرى .

إن الإدارة مسؤولة عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية/ معيار المحاسبة الدولي رقم 34 (التقارير المالية المرحلية). إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى استنتاج حول هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة استناداً إلى مراجعتنا .

نطاق المراجعة :

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للشركة" . إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام باستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى . إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا يمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق ، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها .

الاستنتاج :

بناءً على مراجعتنا لم تسترِع انتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "إعداد التقارير المالية المرحلية" .

أمر آخر:

تم إعداد القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة المرفقة لأغراض هيئة الأوراق المالية وإدارة التأمين لدى وزارة الصناعة والتجارة والتموين ومراقبة الشركات فقط.

عن شركة العباسي وشركاه



أحمد محمد العباسي

إجازة رقم 710

عمان في 29 تشرين الاول 2018

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

قائمة المركز المالي الموحدة المرحلية الموجزة كما في 30 ايلول 2018 (مراجعة غير مدققة)

30 ايلول 2018	31 كانون الاول 2017	ايضاح	الموجودات
دينار أردني (مراجعة)	دينار أردني (مدققة)		
6,901,074	7,046,450	4	ودائع لدى البنوك
15,376	19,663	5	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل
433,765	506,301	6	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل
11,186	11,186		دفعات على حساب تأسيس شركات
7,361,401	7,583,600		مجموع الاستثمارات
319,704	43,057		نقد في الصندوق ولدى البنوك
148,905	66,889		أوراق القبض وشيكات برسم التحصيل
2,477,619	2,095,305	7	ذمم مدينة - بالصافي
421,536	766,289	8	ذمم شركات التأمين المدينة
251,121	257,150		ممتلكات ومعدات - الصافي
1,377	888		موجودات غير ملموسة
231,393	198,108		موجودات أخرى
3,851,655	3,427,686		المجموع
11,213,056	11,011,286		مجموع الموجودات
3,260,550	3,316,903		المطلوبات
1,946,554	2,075,509		صافي مخصص الأقساط غير المكتسبة
5,207,104	5,392,412		صافي مخصص الادعاءات تحت التسوية
288,874	401,712	9	مجموع مطلوبات عقود التأمين
43,924	29,549		ذمم دائنة
510,930	358,270	10	مصاريف مستحقة
36,516	36,516		ذمم شركات التأمين الدائنة
32,628	37,529	11	مخصصات مختلفة
595,651	210,789		مخصص ضريبة الدخل
6,715,627	6,466,777		مطلوبات أخرى
			مجموع المطلوبات
4,000,000	4,000,000		المطلوبات و حقوق الملكية
784,108	784,108		رأس المال المصرح به والمدفوع
(72,890)	(354)	12	احتياطي إجباري
(351,518)	(239,245)		التغير في احتياطي القيمة العادلة
137,729	-		(الخسائر المتراكمة) في بداية الفترة
4,497,429	4,544,509		ربح الفترة
11,213,056	11,011,286		صافي حقوق الملكية
			مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

تعد الإيضاحات المرفقة جزء من هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة و تقرأ معها

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

قائمة الدخل الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة شهور المنتهية في 30 ايلول 2018 (مراجعة غير مدققة)

للتسعة شهور المنتهية في 30 ايلول		للتسعة شهور المنتهية في 30 ايلول		ايضاح	
2018	2017	2018	2017		
دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني	دينار اردني		
الايادات					
2,680,335	2,255,307	6,097,309	6,415,672		اجمالي الاقساط المكتتبة
(799,075)	(287,050)	(1,144,574)	(711,201)		يطرح : حصة معيدي التأمين
1,881,260	1,968,257	4,952,735	5,704,471		صافي الاقساط المكتتبة
(567,578)	47,413	(1,252,571)	56,353		صافي التغير في مخصص الاقساط الغير مكتسبة
1,313,682	2,015,670	3,700,164	5,760,824		صافي ايرادات الاقساط المتحققة
35,274	6,160	46,931	23,326		ايرادات العمولات
34,189	53,714	107,500	172,197		بدل خدمة اصدار وثائق التأمين
36,324	30,965	110,588	104,475		فوائد بنكية دانته
37	(2,378)	28,093	2,794	13	صافي ارباح (خسائر) الموجودات المالية والاستثمارات
12,678	21,503	121,544	170,087		ايرادات خاصة بحسابات الاكتتاب
100	136	372	2,141		ايرادات اخرى
1,432,284	2,125,770	4,115,192	6,235,844		مجموع الایادات
التعويضات والخسائر والمصاريف					
(1,459,138)	(2,100,294)	(4,269,648)	(5,601,402)		التعويضات المدفوعة
6,839	27,665	62,992	148,528		يطرح : مستردات واستحقاقات بوالص
158,938	244,014	257,374	437,002		يطرح : حصة معيدي التأمين
(1,293,361)	(1,828,615)	(3,949,282)	(5,015,872)		صافي التعويضات المدفوعة
93,303	104,287	1,057,748	128,955		صافي التغير في مخصص الادعاءات
(129,785)	(111,899)	(353,159)	(374,137)		نفقات موظفين موزعة
(56,749)	(71,038)	(208,890)	(229,051)		مصاريف ادارية وعمومية موزعة
(74,520)	(105,968)	(149,040)	(160,585)		اقساط فائض الخسارة
(67,742)	(83,117)	(186,424)	(256,394)		تكاليف اقتناء البوالص
(2,869)	(232)	(6,575)	(494)		مصاريف اخرى خاصة بالاكتتاب
(1,531,723)	(2,096,582)	(3,795,622)	(5,907,578)		صافي عبء التعويضات
(14,188)	(17,434)	(52,223)	(57,263)		مصاريف ادارية وعمومية غير موزعة
(32,445)	(26,671)	(88,290)	(93,534)		نفقات الموظفين غير موزعة
(3,923)	(3,902)	(11,818)	(11,902)		استهلاكات واطفاءات
-	34,358	-	9,358		المردود من مخصص الخسائر الانتمائية المتوقعة
(1,582,279)	(2,110,231)	(3,947,953)	(6,060,919)		اجمالي المصروفات
(149,995)	15,539	167,239	174,925		ربح الفترة قبل الضريبة
36,338	7,516	(17,358)	(37,196)	11	مخصص ضريبة الدخل للفترة
(113,657)	23,055	149,881	137,729		ربح الفترة بعد الضريبة
(0.028)	0.006	0.037	0.034	14	حصة السهم من ربح الفترة

تعد الإيضاحات المرفقة جزء من هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة و تقرأ معها

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

قائمة الدخل الشامل الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة شهور المنتهية في 30 ايلول 2018 (مراجعة غير مدققة)

للتسعة شهور المنتهية في 30 ايلول		للتسعة شهور المنتهية في 30 ايلول		ايضاح
2017	2018	2017	2018	
دينار أردنى	دينار أردنى	دينار أردنى	دينار أردنى	
				ربح الفترة بعد الضريبة
(113,657)	23,055	149,881	137,729	
(516)	(39,987)	(11,151)	(72,536)	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية من خلال قائمة الدخل الشامل خلال الفترة
(114,173)	(16,932)	138,730	65,193	مجموع الدخل الشامل للفترة ويوزع كما يلي
(114,173)	(16,932)	138,730	65,193	يعود الى مساهمي الشركة
-	-	-	-	حقوق غير المسيطرين
(114,173)	(16,932)	138,730	65,193	المجموع

تعد الإيضاحات المرفقة جزء من هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة و تقرأ معها

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة الموجزة للتسعة شهور المنتهية في 30 أيلول 2018 (مراجعة غير مدققة)

الإجمالي	دينار أردني	ربح الفترة	دينار أردني	مجموع (الخسائر المتراكمة)	دينار أردني	أرباح متحققة	دينار أردني	أرباح غير متحققة	دينار أردني	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي احتياطي	رأس المال
		دينار أردني		دينار أردني		دينار أردني		دينار أردني		دينار أردني		دينار أردني
4,544,509		-	(239,245)	(242,648)	3,403	(354)	784,108	4,000,000				
(112,273)		-	(112,273)	(112,273)	-	-	-	-				
4,432,236		-	(351,518)	(354,921)	3,403	(354)	784,108	4,000,000				
137,729		137,729	-	-	-	-	-	-				
(72,536)		-	-	-	-	(72,536)	-	-				
4,497,429		137,729	(351,518)	(354,921)	3,403	(72,890)	784,108	4,000,000				
4,411,465		-	(329,072)	(326,505)	(2,567)	(27,678)	768,215	4,000,000				
149,881		149,881	-	-	-	-	-	-				
(11,151)		-	-	-	-	(11,151)	-	-				
4,550,195		149,881	(329,072)	(326,505)	(2,567)	(38,829)	768,215	4,000,000				

ان الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه القائمة.

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

قائمة التدفقات النقدية الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة شهور المنتهية في 30 ايلول 2018 (مراجعة غير مدققة)

30 ايلول 2017	30 ايلول 2018	
دينار اردني (مراجعة)	دينار اردني (مراجعة)	
167,239	174,925	<u>التدفق النقدي من عمليات التشغيل</u>
		ربح الفترة قبل الضريبة
		<u>تعديلات:</u>
11,818	11,902	استهلاكات
1,252,571	(56,353)	صافي مخصص الاقساط الغير مكتسبة
(1,057,748)	(128,955)	صافي مخصص الادعاءات تحت التسوية
-	(9,358)	التغير في مخصص الديون المشكوك في تحصيلها
(6,121)	4,287	التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية من خلال قائمة الدخل
367,759	(3,552)	<u>التدفقات النقدية من عملية التشغيل قبل التغير في بنود راس المال العامل</u>
		<u>التغير في الموجودات والمطلوبات:</u>
(3,315)	(82,016)	التغير في شيكات برسم التحصيل
(84,303)	(466,760)	التغير في الذمم المدينة
28,220	326,283	التغير في ذمم شركات التأمين المدينة
(6,481)	(33,285)	التغير في الموجودات الأخرى
(72,474)	(112,838)	التغير في الذمم الدائنة
(4,919)	14,375	التغير في المصاريف المستحقة
147,163	152,660	التغير في ذمم شركات التأمين الدائنة
2,967	384,864	التغير في المطلوبات الأخرى
374,617	179,731	<u>صافي التدفق النقدي من عمليات التشغيل قبل الرسوم المدفوعة</u>
(78,436)	(42,097)	ضريبة دخل ورسوم مدفوعة
296,181	137,634	<u>صافي التدفق النقدي المستخدم في عمليات التشغيل</u>
		<u>التدفق النقدي من عمليات الاستثمار</u>
(6,887)	(5,613)	شراء ممتلكات ومعدات
(250)	(750)	شراء موجودات غير ملموسة
3,667	-	بيع (شراء) موجودات مالية من خلال قائمة الدخل الشامل
(3,470)	(6,363)	<u>صافي التدفق النقدي من الأنشطة الاستثمارية</u>
292,711	131,271	صافي الزيادة في النقد
6,469,049	6,864,507	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
6,761,760	6,995,778	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

تعد الإيضاحات المرفقة جزء من هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة و تقرأ معها

شركة فيلادلفيا للتأمين العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
حساب إيرادات الاكتتاب لأعمال التأمينات العامة للتسعة شهور المنتهية في 30 يول 2018 (مراجعة غير مدققة)

المجموع	غرض أخرى	الطبي	المسؤولية	الحريق والأضرار	البحري والنقل	المركبات				
دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني	دينار أردني				
الفترة السابقة	الفترة السابقة	الفترة السابقة	الفترة السابقة	الفترة السابقة	الفترة الحالية	الفترة الحالية				
4,799,899	2,436	7,492	323,686	510,385	61,112	64,513	7,100	6,982	4,399,874	4,936,709
1,297,410	-	-	-	-	2,124	-	-	-	1,295,286	886,801
6,097,309	2,436	7,492	323,686	510,385	63,236	64,513	7,100	6,982	5,695,160	5,823,510
(1,081,413)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,081,413)	(643,011)
(63,161)	(2,135)	(2,551)	-	-	(55,346)	(59,863)	(5,680)	(5,776)	-	-
4,952,735	301	4,941	323,686	510,385	7,890	4,650	1,420	1,206	4,613,747	5,180,499
1,748,049	2,781	3,225	243,428	501,630	34,397	43,361	5,755	3,962	1,460,912	2,950,391
(88,732)	(1,613)	(1,092)	-	-	(29,073)	(39,178)	(5,163)	(3,239)	(52,883)	(143,730)
1,659,317	1,168	2,133	243,428	501,630	5,324	4,183	592	723	1,408,029	2,806,661
3,007,383	1,845	3,804	143,512	315,979	37,424	43,497	2,994	1,361	2,819,051	3,206,481
(95,495)	(1,627)	(1,527)	-	-	(33,089)	(39,094)	(2,361)	(1,102)	(58,418)	(270,079)
2,911,888	218	2,277	143,512	315,979	4,335	4,403	633	259	2,760,633	2,936,402
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3,700,164	1,251	4,797	423,602	696,036	8,879	4,430	1,379	1,670	3,261,143	5,050,758

الإقساط المكتتبة	
الإعصال المتأخرة	
إعادة التأمين الاختياري الوارد	
إجمالي الإقساط	
يشرح	
إقساط إعادة التأمين المحلية	
إقساط إعادة التأمين الخارجية	
صافي الإقساط	
يضاف	
رصيد أول المدة	
مخصص الإقساط غير المكتتبة	
يشرح - حصة معيدي التأمين	
صافي مخصص الإقساط غير المكتتبة	
يشرح	
رصيد آخر المدة	
مخصص الإقساط غير المكتتبة	
يشرح - حصة معيدي التأمين	
صافي مخصص الإقساط غير المكتتبة	
التغير في مخصص العجز في الإقساط	
صافي الإيرادات المتوقعة من الإقساط المكتتبة	

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

1- تأسيس الشركة

تأسست شركة فيلادلفيا للتأمين المساهمة العامة المحدودة عام 1980 ، وسجلت الشركة في سجل الشركات المساهمة العامة لدى وزارة الصناعة والتجارة في المملكة الأردنية الهاشمية تحت رقم (141) براسمال مصرح به مقداره 600,000 دينار مقسم الى 600,000 سهم قيمة كل سهم واحد دينار اردني .

ان غاية الشركة تتمثل في :

ان تقوم الشركة بكافة أعمال التأمينات العامة واعادة التأمين والقيام بالعمليات المالية التي تكون لها علاقة بأعمال الشركة والمساهمة في الشركات والبنوك وشراء وبيع سندات التنمية وتملك الاموال المنقولة وغير المنقولة واقامة الابنية اللازمة لعمالها ، وللشركة فروع في كل من عمان ، اربد ، الزرقاء .

تم اقرار القوائم المالية المرحلية الموجزة كما في 30 ايلول 2018 من قبل مجلس الادارة في جلسته المنعقدة بتاريخ 29 تشرين الاول 2018 وهي غير خاضعة لموافقة الهيئة العامة للمساهمين .

2- اساس اعداد القوائم المالية الموجزة

*** علم**

- تم اعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة كما في 30 ايلول 2018 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34: "التقارير المالية المرحلية".
- تم اعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة وفقاً لمبدأ التكلفة التاريخية باستثناء الموجودات المالية والمطلوبات المالية ، حيث تم اظهارها بالقيمة العادلة بتاريخ القوائم المالية المرحلية الموجزة .
- ان الدينار الاردني هو عملة اظهار القوائم المالية والذي يمثل العملة الرئيسية للشركة .
- ان القوائم المالية المرحلية لا تتضمن كافة المعلومات والايضاحات المطلوبة للقوائم المالية السنوية و المعدة وفقاً للمعايير الدولية لاعداد التقارير المالية ويجب أن تقرأ مع التقرير السنوي كما في 31 كانون الاول 2018 كما ان نتائج الاعمال للشهور التسعة المنتهية في 30 ايلول 2018 لا تمثل بالضرورة مؤشراً على النتائج المتوقعة للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2018 ، كما لم يتم اجراء التخصيص على ارباح الفترة والتي يتم اجراؤها في نهاية السنة

*** اساس توحيد القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة**

تتضمن القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة القوائم المالية للشركة والشركة التابعة - شركة فيلادلفيا للتنمية المالية وتطوير العقارات بعد ان تم استبعاد المعاملات والارصدة فيما بينهما :

اسم الشركة	رأس المال	نسبة الملكية	طبيعة عمل الشركة	مكان عملها
شركة فيلادلفيا للتنمية المالية وتطوير العقارات	250,000	100%	استثمارات عقارية	عمان
بلغت ارصدة الشركة التابعة كما في 30 ايلول 2018 كما يلي :				
اسم الشركة	الموجودات	المطلوبات	الايرادات	
شركة فيلادلفيا للتنمية المالية	355,696	2,707	4,891	

تتحقق السيطرة عندما تكون للشركة القدرة على التحكم في السياسات العامة والتشغيلية للشركة التابعة من اجل الحصول على منافع من انشطتها ، ويتم استبعاد المعاملات والارصدة والايرادات والمصروفات المتبادلة خلال الفترة ما بين الشركة والشركة التابعة بالكامل .

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

*** استخدام التقديرات**

ان اعداد القوائم المالية وتطبيق السياسات المحاسبية يتطلب من ادارة الشركة القيام بتقديرات واجتهادات تؤثر على مبالغ الموجودات والمطلوبات المالية والافصاح عن الالتزامات المحتملة ، كما ان هذه التقديرات والاجتهادات تؤثر في الايرادات والمصاريف والمخصصات وكذلك في التغييرات في القيمة العادلة التي تظهر ضمن حقوق الملكية وبشكل خاص يتطلب من ادارة الشركة اصدار احكام واجتهادات هامة لتقدير مبالغ التدفقات النقدية المستقبلية وواقاتها . ان التقديرات المذكورة مبنية بالضرورة على فرضيات وعوامل متعددة لها درجات متفاوتة من التقدير وعدم التيقن وان النتائج الفعلية قد تختلف عن التقديرات وذلك نتيجة التغيرات الناجمة عن اوضاع وظروف تلك التقديرات في المستقبل

ان التقديرات المستخدمة في اعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة المنفصلة للفترة متماثلة مع التقديرات التي تم اتباعها في اعداد القوائم المالية المنفصلة للسنة المنتهية في 31 كانون الاول 2017 .

قامت الشركة بتحميل كافة المصاريف الادارية والعمومية ونفقات الموظفين القابلة للتوزيع لكل فرع تأمين على حدا ما يقارب (8%) من المصاريف الادارية ونفقات الموظفين غير القابلة للتوزيع على دوائر التأمين المختلفة على اساس الاقساط المتحققة لكل دائرة منسوبا الى اجمالي الاقساط

3- السياسات المحاسبية الهامة

ان اعداد المعلومات المالية المرحلية الموجزة كما في 30 ايلول 2018 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 يتطلب استخدام تقديرات محاسبية هامة ومحددة، كما يتطلب أيضاً من الإدارة استخدام تقديراتها الخاصة في عملية تطبيق السياسات المحاسبية للشركة. تم الافصاح عن التقديرات والاقتراضات الهامة المستخدمة في اعداد القوائم المالية ضمن ايضاح (2).

تم اعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة وفقاً للسياسات المحاسبية المطبقة في آخر قوائم مالية سنوية صادرة للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2017.

التغيرات في السياسات المحاسبية

خلال الفترة الحالية تبنت الشركة المعايير الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة والتحسينات على المعايير الدولية للتقارير المالية والتي تصبح سارية المفعول للفترة السنوية التي تبدأ في 1 كانون الثاني 2018 :

- * المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 15 " ايراد العقود مع العملاء "
 - * المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 " الادوات المالية "
 - * التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 2 " تصنيف وقياس معاملات المدفوعات بأسهم "
 - * التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 4 " تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 الادوات المالية مع المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 4 " عقود التأمين "
 - * التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 40 " تحويلات الاستثمارات العقارية "
 - * التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية دورة 2014 - 2016 " التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 1 ومعيار المحاسبة الدولي رقم 38 "
 - * التفسير رقم 22 من لجنة تفسيرات المعايير الدولية للتقارير المالية حل المعاملات بعملات اجنبية ومقابل المدفوعات مقدما .
- ليس لتبني المعايير الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة والتحسينات على المعايير الدولية للتقارير المالية اعلاه اثرا هاما على القوائم المالية المرحلية الموجزة باستثناء تطبيق معيار التقارير المالية الدولي رقم 9 .

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
إيضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 " الادوات المالية "

يحل معيار التقارير المالية الدولي رقم 9 بدلا من معيار المحاسبة الدولي رقم 39 (الادوات المالية : الاعتراف والقياس) اعتبارا من 1 كانون الثاني 2018 لجميع الجوانب المحاسبية الثلاث المتعلقة بالادوات المالية : التصنيف والقياس والتدني في القيمة ومحاسبة النحوط (

قامت الشركة بتطبيق المرحلة الاولى من معيار التقارير المالية الدولية رقم 9 الصادر عام 2009 . وكان التطبيق المبني للرحلة الاولى من المعيار في 1 كانون الثاني 2011 . قامت الشركة بتطبيق المعيار باثر رجعي وبما يتماشى مع معيار التقارير المالية الدولي رقم 9 الادوات المالية ، ولم تقم الشركة بتعديل ارقام المقارنة .
معيار التقارير المالية الدولي رقم 9 يتطلب من الشركة تسجيل مخصص خسائر ائتمانية متوقعة على جميع ادوات الدين بالنكلفة المطفأة .

تم الاعتراف باثر تطبيق المعيار اعتبارا من 1 كانون الثاني 2018 من خلال الارباح المدورة بقائمة حقوق الملكية ، استبدل معيار التقارير المالية الدولي رقم 9 (الادوات المالية) نموذج الخسارة الائتمانية المتكبدة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 39 (الادوات المالية : الاعتراف والقياس) ، وتضمن نمودجا شاملا لآلية الاعتراف وتسجيل الخسائر الائتمانية المتوقعة واطار محاسبة النحوط ومتطلبات التصنيف والقياس .

يلخص الجدول التالي اثر الانتقال الى تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 على الارصدة الافتتاحية وكما يلي :

البند المتاثر في القوائم المالية	كما ورد في 31 كانون الاول 2017	اثر تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9	الارصدة الافتتاحية المعدلة المقدرة كما في 1 كانون الثاني 2018
مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة (ايضاح 8 و 7)	628,205	112,273	740,478
(الخسائر المتراكمة)	(239,245)	(112,273)	(351,518)

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

4- ودائع لدى البنوك

ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017 دينار أردني (مدققة)	30 أيلول 2018 دينار أردني (مراجعة)
7,046,450	6,901,074
<u>7,046,450</u>	<u>6,901,074</u>

داخل الاردن

ودائع بنكية

المجموع

اما استحقاقات هذه الودائع فيمكن تلخيصها كما يلي:

3,260,312	2,923,437
1,876,824	1,761,655
1,909,314	2,215,982
<u>7,046,450</u>	<u>6,901,074</u>

ودائع تستحق خلال شهر واحد

ودائع تستحق بعد شهر وحتى ثلاثة اشهر

ودائع تستحق بعد اكثر من ثلاثة اشهر وحتى سنة

المجموع

- تتراوح معدلات الفائدة على الودائع لدى البنوك بالدينار الاردني من 1,9% الى 4% سنوياً وعلى ارصدة الودائع بالدولار الامريكي من 0,35% - 1,25% خلال الفترة الحالية من العام 2016 .

- بلغت الودائع المرهونة لامر مدير عام هيئة التأمين بالاضافة الى وظيفته مبلغ 225,000 دينار اردني كما في 30 ايلول 2018 و 31 كانون الاول 2017 مودعة لدى البنك العربي .

5- موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل

ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017 دينار أردني (مدققة)	30 أيلول 2018 دينار أردني (مراجعة)
19,663	15,376
<u>19,663</u>	<u>15,376</u>

داخل الاردن

اسهم مدرجة في سوق عمان المالي

المجموع

6- موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل

ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017 دينار أردني (مدققة)	30 أيلول 2018 دينار أردني (مراجعة)
506,301	433,765
<u>506,301</u>	<u>433,765</u>

داخل الاردن

اسهم مدرجة في سوق عمان المالي

المجموع

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

7- الذمم المدينة - الصافي

ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018	
دينار اردني (مدققة)	دينار اردني (مراجعة)	
2,453,076	2,894,386	حملة البوالص
54,866	72,448	الوكلاء
5,879	4,780	الوسطاء
8,395	11,772	الموظفين
4,519	9,796	ذمم اعضاء مجلس الادارة
2,525	2,837	ذمم موردين
2,529,260	2,996,019	المجموع
(433,955)	(518,400)	مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة - ذمم مدينة
2,095,305	2,477,619	الصافي

** ان الحركة على مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة - ذمم مدينة كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018	
دينار اردني (مدققة)	دينار اردني (مراجعة)	
423,955	433,955	الرصيد في بداية الفترة / السنة
-	78,500	اثر تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9 (ايضاح 3)
423,955	512,455	الرصيد الافتتاحي المعدل
10,000	5,945	اضافات الفترة
433,955	518,400	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

8- ذمم شركات التأمين المدينة- الصافي
ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018
دينار أردني (مدققة)	دينار أردني (مراجعة)
72,575	59,353
816,864	503,803
889,439	563,156
(123,150)	(141,620)
766,289	421,536

ذمم شركات التأمين المحلية
ذمم شركات التأمين الخارجية
المجموع
مخصص الخسائر الانتمائية المتوقعة - ذمم شركات تأمين المدينة
الصافي

** ان الحركة على مخصص الخسائر الانتمائية المتوقعة - ذمم شركات تأمين المدينة كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018
دينار اردني (مدققة)	دينار أردني (مراجعة)
123,150	123,150
-	33,773
123,150	156,923
-	(15,303)
123,150	141,620

الرصيد في بداية الفترة / السنة
تعديلات على التطبيق المبدي للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9)
الرصيد الافتتاحي المعدل
المردود من المخصص خلال الفترة
الرصيد في نهاية الفترة / السنة

9- الذمم الدائنة

ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018
دينار اردني (مدققة)	دينار أردني (مراجعة)
28,323	19,652
370	366
38,444	49,476
77,011	100,589
156,394	15,117
91,691	94,195
9,479	9,479
401,712	288,874

الوكلاء
الموظفين
الوسطاء
ذمم تجارية
ذمم الشبكة الطبية
ذمم محلات القطع والكراجات
ذمم اعضاء مجلس الادارة
المجموع

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

10- ذمم شركات التأمين الدائنة
ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018
دينار اردني (مدققة)	دينار اردني (مراجعة)
221,013	333,858
137,257	177,072
<u>358,270</u>	<u>510,930</u>

ذمم شركات التأمين المحلية
ذمم شركات التأمين الخارجية
المجموع

11- مخصص ضريبة دخل
أ. ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018
دينار اردني (مدققة)	دينار اردني (مراجعة)
78,436	37,529
(94,123)	(42,097)
53,216	37,196
<u>37,529</u>	<u>32,628</u>

مخصص ضريبة الدخل
الرصيد في بداية الفترة / السنة
ضريبة دخل مدفوعة
ضريبة دخل مقتطع عن الأرباح الخاضعة
الرصيد في نهاية الفترة / السنة

ب- تمثل ضريبة الدخل الظاهرة في قائمة الدخل ما يلي :

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018
دينار اردني (مدققة)	دينار اردني (مراجعة)
53,216	37,196
<u>53,216</u>	<u>37,196</u>

ضريبة الدخل المستحقة عن ارباح الفترة
الرصيد في نهاية السنة

ج- الوضع الضريبي

- تم التوصل الى تسوية نهائية مع دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية عام 2014 .

- تم تقديم كشف التقدير لعام 2015 و 2016 و 2017 الى دائرة ضريبة الدخل والبيعات ضمن المدة المحددة ولم يتم مراجعتها بعد

- حسب رأي ادارة الشركة والمستشار الضريبي للشركة فان مخصص ضريبة دخل للفترة المنتهية في 30 ايلول 2018 قد بلغ (37,196 دينار)

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

12- التغير في احتياطي القيمة العادلة
ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

31 كانون الاول 2017	30 ايلول 2018
دينار أردني (مدققة)	دينار أردني (مراجعة)
(27,678)	(354)
27,324	(72,536)
<u>(354)</u>	<u>(72,890)</u>

الرصيد في بداية الفترة / السنة
التغير في القيمة العادلة خلال السنة
الرصيد في نهاية الفترة / السنة

13- أرباح (خسائر) الموجودات المالية والاستثمارات
ان تفصيل هذا البند هي كما يلي :-

30 ايلول 2017	30 ايلول 2018
دينار أردني (مراجعة)	دينار أردني (مراجعة)
21,972	7,081
6,121	(4,287)
<u>28,093</u>	<u>2,794</u>

عوائد توزيعات
التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية من خلال قائمة الدخل
المجموع

14- حصة السهم الواحد من ربح الفترة
يتم احتساب (خسارة) السهم الواحد بقسمة (خسارة) الفترة على المعدل المرجح لعدد الاسهم خلال السنة وبيانه كما يلي :

30 ايلول 2017	30 ايلول 2018
دينار اردني (مراجعة)	دينار اردني (مراجعة)
149,881	137,729
4,000,000	4,000,000
<u>0.037</u>	<u>0.034</u>

ربح الفترة
المتوسط المرجح لعدد الاسهم
نصيب السهم من ربح الفترة

15- النقد وما في حكمه
يتكون النقد وما في حكمه الظاهر في قائمة التدفقات من المبالغ المبينه وذلك كما يلي :-

30 ايلول 2017	30 ايلول 2018
دينار اردني (مراجعة)	دينار اردني (مراجعة)
4,398	319,704
6,982,362	6,901,074
6,986,760	7,220,778
(225,000)	(225,000)
<u>6,761,760</u>	<u>6,995,778</u>

نقد في الصندوق وارصدة لدى البنوك
يضاف ودائع لدى لبنوك
المجموع
ينزل : ودائع لامر عطوفة مدير عام هيئة التأمين
المجموع

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

16- معاملات مع اطراف ذات علاقة

لا يوجد اية عقود او مشاريع او ارتباطات عقدتها الشركة مع الشركات التابعة او اعضاء مجلس الادارة او المدير العام او اي موظف في الشركة او اقاربهم غير ما يدخل ضمن نشاط الشركة .

30 أيلول 2017	30 أيلول 2018
دينار أردني (مراجعة)	دينار أردني (مراجعة)
218,928	157,480
<u>218,928</u>	<u>157,480</u>

رواتب ومكافآت
المجموع

17- تحليل القطاعات الرئيسية

أ- ان اعمال الشركة تشمل قطاع التأمينات العامة ويشمل هذا القطاع تأمين المركبات وتأمين البحري والنقل وتأمين الحريق والضرار الحليفة للممتلكات وتأمين المسؤولية والحوادث العامة .

ب- ويشكل هذا القطاع الاساس الذي تستخدمه الشركة لاطهار المعلومات المتعلقة بالقطاع الرئيسي ، علما ان الشركة تمارس نشاطاتها بشكل رئيسي في المملكة الاردنية الهاشمية ، ولا يوجد لها اية فروع خارج المملكة وفيما يلي توزيع ايرادات وموجودات الشركة ومصاريفها الراسمالية حسب القطاع الجغرافي :

30 أيلول 2017	30 أيلول 2018
دينار أردني (مراجعة)	دينار أردني (مراجعة)
4,115,192	6,235,842

اجمالي الايرادات

31 كانون الاول 2017	30 أيلول 2018
دينار أردني (مدققة)	دينار أردني (مراجعة)
11,011,286	11,213,056

اجمالي الموجودات

شركة فيلادلفيا للتأمين
المساهمة العامة المحدودة
عمان - المملكة الاردنية الهاشمية
ايضاحات حول القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة

- 18- القضايا المقامة على الشركة
هناك قضايا مقامة على الشركة للمطالبة بتعويضات حوادث ، وقد بلغ مجموع القضايا محددة القيمة حوالي 1,422,049 دينار اردني لدى المحاكم الاردنية كما في 30 ايلول 2018 وحسب رأي الدائرة القانونية فانه لم يترتب على الشركة أية التزامات تفوق المبالغ المخصص ليا ضمن مخصص الادعاءات تحت التسوية كما في 30 ايلول 2018 .
- 19- الالتزامات المحتملة
على الشركة التزامات محتملة بتاريخ اعداد القوائم المالية مقابل كفالات بنكية بمبلغ 84,947 دينار اردني
- 20- الاحداث اللاحقة
لا توجد احداث لاحقة بتاريخ القوائم المالية أو بعد اعداد القوائم المالية .
- 21- أرقام المقارنة
تم اعادة تصنيف بعض ارقام المقارنة لتناسب و عرض أرقام القوائم المالية الحالية وفقاً لتعليمات هيئة التأمين رقم (2) لسنة 2003 . وقرار هيئة التأمين رقم (8) لسنة 2008

**Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan**

**Condensed interim consolidated financial statements
and Report on Review as of September 30, 2018**

Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Index

	<u>Page</u>
Independent auditors' report on review of condensed interim consolidated financial statements	1
Condensed interim consolidated financial position	2
Condensed interim consolidated statement of income	3
Condensed interim consolidated statement of comprehensive income	4
Condensed interim consolidated statement of change in owners' equity	5
Condensed interim consolidated statement of cash flows	6
Condensed interim consolidated statement of general insurance underwriting revenue	7
Condensed interim consolidated statement of general insurance cost of claims	8
Condensed interim consolidated statement of general insurance underwriting profit (loss)	9
Notes to condensed interim consolidated financial statements	18_11

Report on the review of the condensed interim Consolidated financial statements

517 18 05

To the Board of Directors of

Philadelphia Insurance Co. (P.S.C)

Amman - The Hashemite Kingdom of Jordan

Introduction:

We have reviewed the accompanying condensed interim Consolidated financial statements of **Philadelphia Insurance Co. (P.S.C)** which comprising of condensed interim Consolidated statement of financial position as at 30 September 2018, and the related condensed interim Consolidated statements of income, condensed interim Consolidated statements of comprehensive income, changes in equity and cash flows for nine-month period ended 30 September 2018 and the related explanatory notes.

The management is responsible for the preparation and presentation of these condensed interim consolidated financial statements in accordance with IAS 34 – Condensed interim Financial Reporting ("IAS 34"). Our responsibility is to express a conclusion on these condensed interim consolidated financial statements based on our review.

Scope of review:

We conducted our review in accordance with International Standard on Review 2410 "Review of Condensed interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of the condensed interim financial information consists of making inquiries primarily of persons responsible for financial and accounting matters and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with international Standards on Auditing. Consequently, it does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion:

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying condensed interim consolidated financial statements are not prepared, in all material respects in accordance with IAS 34.

Other matter:

The interim condensed consolidated financial statements have been prepared for the purposes of the Securities Commission, the Insurance Department in the Ministry of Industry and Trade and the Companies Control only.

Al Abbasi & Partners Co.

Ahmed M. Abbasi

License No. 710



Amman in

29 October 2018

**Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan**

Condensed interim consolidated financial position As of September 30,2018

Reviewed not audited

	Note	30-Sep-2018 JD (Reviewed)	31-Dec-2017 JD (Audited)
<u>Assets</u>			
Deposits at banks	4	6,901,074	7,046,450
Financial assets at fair value through income statement	5	15,376	19,663
Financial assets at fair value through other comprehensive income	6	433,765	506,301
Investment payment Investments		11,186	11,186
Total investments		7,361,401	7,583,600
Cash on hand & at banks		319,704	43,057
Notes receivable & cheques under collection - net		148,905	66,889
Accounts receivable - net	7	2,477,619	2,095,305
Due from other reinsurers - net	8	421,536	766,289
Property , plant & equipments - net		251,121	257,150
Intangible assets - Net		1,377	888
Other assets		231,393	198,108
Total		3,851,655	3,427,686
Total assets		11,213,056	11,011,286
<u>Liabilities and owners' equity</u>			
<u>Liabilities</u>			
Unearned premium provision - net		3,260,550	3,316,903
Outstanding claims provision - net		1,946,554	2,075,509
Total technical provisions		5,207,104	5,392,412
<u>Liabilities</u>			
Accounts payable	9	288,874	401,712
Accrued expenses		43,924	29,549
Due to other reinsurers	10	510,930	358,270
Variety provisions		36,516	36,516
Provision for income tax	11	32,628	37,529
Other liabilities		595,651	210,789
Total liabilities		1,508,523	1,074,365
Total technical provisions & liabilities		6,715,627	6,466,777
<u>Owners' equity</u>			
Authorized & paid capital		4,000,000	4,000,000
Statutory reserve		784,108	784,108
Fair value reserve	12	(72,890)	(354)
Accumulated (loss) at the beginning of period		(351,518)	(239,245)
Profit for the period		137,729	-
Net owners' equity		4,497,429	4,544,509
Total owners' equity & liabilities		11,213,056	11,011,286

The accompanying notes form is an integral part of these statements

Philadelphia Insurance co

(P.S.C)

Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Condensed interim consolidated statement of comprehensive income

For the nine months ended September 30, 2018

Reviewed not audited

	Note	for the nine months ended		for the three months ended	
		30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017
		JD	JD	JD	JD
Revenues		(Reviewed)	(Reviewed)	(Reviewed)	(Reviewed)
Total written premiums		6,415,672	6,097,309	2,255,307	2,680,335
Deduct: reinsurance share		(711,201)	(1,144,574)	(287,050)	(799,075)
Net written premiums		5,704,471	4,952,735	1,968,257	1,881,260
Net change in unearned premium provision		56,353	(1,252,571)	47,413	(567,578)
Net earned premium income		5,760,824	3,700,164	2,015,670	1,313,682
Commissions received		23,326	46,931	6,160	35,274
Issuance fees		172,197	107,500	53,714	34,189
Interests revenues		104,475	110,588	30,965	36,324
Gains (losses) from financial assets & investments	13	2,794	28,093	(2,378)	37
Other revenues due to written accounts		170,087	121,544	21,503	12,678
Other revenues		2,141	372	136	100
Total revenues		6,235,844	4,115,192	2,125,770	1,432,284
Cost of claims					
Claims paid		(5,601,402)	(4,269,648)	(2,100,294)	(1,459,138)
Deduct: recoveries		148,528	62,992	27,665	6,839
Deduct: reinsurance share		437,002	257,374	244,014	158,938
Net claims paid		(5,015,872)	(3,949,282)	(1,828,615)	(1,293,361)
Net change in outstanding claims provision		128,955	1,057,748	104,287	93,303
Allocated employees expenses		(374,137)	(353,159)	(111,899)	(129,785)
Allocated administrative expenses		(229,051)	(208,890)	(71,038)	(56,749)
excess of loss		(160,585)	(149,040)	(105,968)	(74,520)
Acquisition policies fees		(256,394)	(186,424)	(83,117)	(67,742)
Other expenses due to written accounts		(494)	(6,575)	(232)	(2,869)
Net claims		(5,907,578)	(3,795,622)	(2,096,582)	(1,531,723)
administrative expenses		(57,263)	(52,223)	(17,434)	(14,188)
Employees expenses		(93,534)	(88,290)	(26,671)	(32,445)
Depreciation & amortization		(11,902)	(11,818)	(3,902)	(3,923)
Return on provision for expected credit losses		9,358	-	34,358	-
Total expenses		(6,060,919)	(3,947,953)	(2,110,231)	(1,582,279)
Profit for the period before tax	11	174,925	167,239	15,539	(149,995)
Income tax for the period		(37,196)	(17,358)	7,516	36,338
Profit for the period		137,729	149,881	23,055	(113,657)
Basic and diluted earning per share	14	0.034	0.037	0.006	(0.028)

The accompanying notes form is an integral part of these statements

Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Condensed interim consolidated statement of change in owners' equity For the Nine months ended September 30, 2018

Description	Reviewed not audited							
	Capital	Statutory reserve	Fair value reserve	Realized	Unrealized	Accumulated (loss)	Profit for the period	Net
	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD
<u>For the nine months ended September 30, 2018</u>								
Balance as of January 1, 2018 (Audited)	4,000,000	784,108	(354)	3,403	(242,648)	(239,245)	-	4,544,509
Effect of application of IFRS 9 (note3)	-	-	-	-	(112,273)	(112,273)	-	(112,273)
adjusted opening Balance	4,000,000	784,108	(354)	3,403	(354,921)	(351,518)	-	4,432,236
Profit for the period	-	-	-	-	-	-	137,729	137,729
Fair value reserve	-	-	(72,536)	-	-	-	-	(72,536)
Balance as of September 30, 2018 (Reviewed)	4,000,000	784,108	(72,890)	3,403	(354,921)	(351,518)	137,729	4,497,429
<u>For the nine months ended September 30, 2017</u>								
Balance as of January 1, 2017 (Audited)	4,000,000	768,215	(27,678)	(2,567)	(326,505)	(329,072)	-	4,411,465
Profit for the period	-	-	-	-	-	-	149,881	149,881
Fair value reserve	-	-	(11,151)	-	-	-	-	(11,151)
Balance as of September 30, 2017 (Reviewed)	4,000,000	768,215	(38,829)	(2,567)	(326,505)	(329,072)	149,881	4,550,195

The accompanying notes form is an integral part of these statements

**Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan**

**Condensed interim consolidated statement of cash flows
For the Nine months ended September 30, 2018**

Reviewed not audited

	Note	30-Sep-2018 JD	30-Sep-2017 JD
<u>Cash flows from operating activities</u>		(Reviewed)	(Reviewed)
Profit for the period before tax		174,925	167,239
<u>Adjustment:</u>			
Depreciation		11,902	11,818
Net change in unearned premium provision		(56,353)	1,252,571
Net change in outstanding claims provision		(128,955)	(1,057,748)
Provision For impairment for debtor		(9,358)	-
Unrealized (gains) losses of financial assets at fair value through income statement		4,287	(6,121)
Operating income (loss) before changes in working capital		(3,552)	367,759
<u>Changes in assets & liabilities</u>			
Notes receivable & cheques under collection		(82,016)	(3,315)
Accounts receivable		(466,760)	(84,303)
Due from other reinsurers		326,283	28,220
Other assets		(33,285)	(6,481)
Accounts payable		(112,838)	(72,474)
Accrued expenses		14,375	(4,919)
Due to other reinsurers		152,660	147,163
Other liabilities		384,864	2,967
Net cash flows provided from (used in) operating activities Before paid tax		179,731	374,617
Paid tax		(42,097)	(78,436)
Net cash flows provided from (used in) operating activities		137,634	296,181
<u>Cash flows from investing activities</u>			
Acquisitions of property , plant & equipments		(5,613)	(6,887)
Acquisitions of intangible assets		(750)	(250)
sales financial assets		-	3,667
Net cash flows (used In) investing activities		(6,363)	(3,470)
Net (dcrease) increas in cash		131,271	292,711
Cash on hand and at banks at beginning of period		6,864,507	6,469,049
Cash on hand and at banks at end of period	15	6,995,778	6,761,760

The accompanying notes form is an integral part of these statements

Condensed interim Consolidated General Insurance Underwriting Revenue For the nine months ended September 30, 2018 (Reviewed not audited)

Discription	Motor		Marine & transport		Fire & other damage to property		Liability		Midical		Other Branches		Total	
	JD 30-Sep-2018	JD 30-Sep-2017	JD 30-Sep-2018	JD 30-Sep-2017	JD 30-Sep-2018	JD 30-Sep-2017	JD 30-Sep-2018	JD 30-Sep-2017	JD 30-Sep-2018	JD 30-Sep-2017	JD 30-Sep-2018	JD 30-Sep-2017	JD 30-Sep-2018	JD 30-Sep-2017
<u>Written premiums</u>														
Direct insurance	4,936,709	4,399,874	6,982	7,100	64,513	61,112	2,790	5,691	510,385	323,686	7,492	2,436	5,528,871	4,799,899
Reinsurance inward business	886,801	1,295,286	-	-	-	2,124	-	-	-	-	-	-	886,801	1,297,410
Total premiums	5,823,510	5,695,160	6,982	7,100	64,513	63,236	2,790	5,691	510,385	323,686	7,492	2,436	6,415,672	6,097,309
<u>Less:</u>														
Local reinsurer share	(643,011)	(1,081,413)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(643,011)	(1,081,413)
Foreign reinsurer share	-	-	(5,776)	(5,680)	(59,863)	(55,346)	-	-	-	-	(2,551)	(2,135)	(68,190)	(63,161)
Net written premiums	5,180,499	4,613,747	1,206	1,420	4,650	7,890	2,790	5,691	510,385	323,686	4,941	301	5,704,471	4,952,735
<u>Add : Balance at beginning of the year</u>														
Incurred premiums reserve	2,950,391	1,460,912	3,962	5,755	43,361	34,397	1,573	776	501,630	243,428	3,225	2,781	3,504,142	1,748,049
In expired risks reserve	(143,730)	(52,883)	(3,239)	(5,163)	(39,178)	(29,073)	-	-	-	-	(1,092)	(1,613)	(187,239)	(88,732)
Less: Reinsurer share	2,806,661	1,408,029	723	592	4,183	5,324	1,573	776	501,630	243,428	2,133	1,168	3,316,903	1,659,317
<u>Less : Balance at ending of the year</u>														
Incurred premiums reserve	3,206,481	2,819,051	1,361	2,994	43,497	37,424	1,230	2,557	515,979	143,512	3,804	1,845	3,572,352	3,007,383
In expired risks reserve	(270,079)	(58,418)	(1,102)	(2,361)	(39,094)	(33,089)	-	-	-	-	(1,527)	(1,627)	(311,802)	(95,495)
Less: Reinsurer share	2,936,402	2,760,633	259	633	4,403	4,335	1,230	2,557	515,979	143,512	2,277	218	3,260,550	2,911,888
<u>Net unearned premium reserve</u>														
Change in Unearned premiums reserve	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net earned revenue from written premiums	5,050,758	3,261,143	1,670	1,379	4,430	8,879	3,133	3,910	696,036	423,602	4,797	1,251	5,760,824	3,700,164

Condensed interim consolidated statement of general insurance cost of claims For the nine months ended September 30, 2018 (Reviewed not audited)

Discription	Motor		Marine & transport		Fire & other damage to property		Liability		Medical		Other Branches		Total	
	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017
claims														
Paid claims	4,996,682	3,681,381	-	-	60,256	1,453	-	-	544,464	586,796	0	18	5,601,402	4,269,648
Less:														
Recoveries	(124,549)	(45,658)	-	-	-	-	-	-	(23,979)	(17,334)	-	-	(148,528)	(62,992)
Reinsurer share	(234,788)	(161,667)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(234,788)	(161,667)
Foreign reinsurer share	(147,822)	(94,338)	-	-	(54,392)	(1,369)	-	-	-	0	-	-	(202,214)	(95,707)
Net paid claims	4,489,523	3,379,718	-	-	5,864	84	-	-	520,485	569,462	-	18	5,015,872	3,949,282
Add:														
Outstanding claims reserve at end of the year														
RCR	4,581,731	3,314,640	28,278	27,028	213,495	142,620	1,313	6,280	24,933	14,715	426	426	4,830,176	3,505,709
IBNER	704,166	614,616	2,703	-	8,851	-	271	-	30,953	23,691	-	-	746,944	638,307
Less:														
Reinsurer share	(1,807,821)	(1,931,351)	(21,560)	(20,622)	(177,452)	(129,590)	-	-	-	-	(298)	(298)	(2,007,131)	(2,081,861)
Reinsurer share IBNER	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recoveries	(1,643,435)	(678,620)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,643,435)	(678,620)
Net reported outstanding claims reserve at end of the year	1,834,641	1,319,285	9,421	6,406	44,894	13,030	1,584	6,280	55,886	38,406	128	128	1,946,554	1,383,535
RCR	2,515,205	704,669	6,718	6,406	36,043	-	1,313	6,280	24,933	14,715	128	128	1,199,610	745,228
IBNER	704,166	614,616	2,703	-	8,851	-	271	-	30,953	23,691	-	-	746,944	638,307
Less:														
Outstanding Claims Reserve At Beginning Of The Year	4,082,708	4,091,753	27,028	27,028	151,316	80,073	2,280	2,280	21,786	57,673	426	426	4,285,544	4,259,233
IBNER	704,166	614,616	2,703	-	8,851	-	271	-	53,219	113,797	-	-	769,210	728,413
Less:														
Reinsurer share	(1,580,490)	(1,642,290)	(20,622)	(20,622)	(138,629)	(74,304)	-	-	-	(67,429)	(298)	(298)	(1,740,039)	(1,804,943)
Reinsurer share IBNER	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recoveries	(1,239,206)	(741,420)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,239,206)	(741,420)
Net Unreported Outstanding Claims Reserve At Beginning Of The Year	1,967,178	2,322,659	9,109	6,406	21,538	5,769	2,551	2,280	75,005	104,041	128	128	2,075,509	2,441,283
Net claims cost	4,356,986	2,376,344	312,00	-	29,220	7,345	(967)	4,000	501,366	503,827	-	18	4,886,917	2,891,534

Philadelphia Insurance co
Public Shareholder company

Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Condensed interim consolidated statement of general insurance underwriting profit For the nine months ended September 30, 2018 (Reviewed not audited)

Discription	Motor		Marine & transport		Fire & other damage to property		Liability		Medical		Other Branches		Total	
	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017	30-Sep-2018	30-Sep-2017
Net earned revenue from written premiums	5,050,758	3,261,143	1,670	1,379	4,430	8,879	3,133	3,910	696,036	423,602	4,797	1,251	5,760,824	3,700,164
Less :														
Net claims cost	4,356,986	2,376,344	312	-	29,220	7,345	(967)	4,000	501,366	503,827	-	18	4,886,917	2,891,534
Add:														
Commissions received	7	23,455	2,400	2,230	19,971	20,428	-	-	-	-	948	818	23,326	46,931
Insurance policies issuance fees	132,960	84,566	241	247	7,458	5,830	336	721	30,337	16,028	865	108	172,197	107,500
Investment income attributable to subscription accounts	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Other revenues	-	-	-	-	-	-	-	-	170,067	121,544	20	-	170,087	121,544
Net revenues	826,739	992,820	3,999	3,856	2,639	27,792	4,436	631	395,074	57,347	6,630	2,159	1,239,517	1,084,605
Less:														
Commissions paid	193,854	124,548	30	324	1,852	5,560	-	209	60,604	54,890	54	893	256,394	186,424
Excess of loss premiums	160,585	149,040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	160,585	149,040
Allocated general & administrative expenses	547,514	524,979	656	654	6,065	5,829	262	525	47,987	29,837	704	225	603,188	562,049
Other allocated expenses	-	6,131	34	59	432	370	-	-	-	-	28	15	494	6,575
Total expenses	901,953	804,698	720	1,037	8,349	11,759	262	734	108,591	84,727	786	1,133	1,020,661	904,088
Underwriting profit (loss)	(75,214)	188,122	3,279	2,819	(5,710)	16,033	4,174	(103)	286,483	(27,380)	5,844	1,026	218,856	180,517

Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

1- Establishment of the company

Philadelphia Insurance Company was established & registered as a public shareholding company in the Ministry of Industry & Trade under number (141) on the year 1980 . With an authorized capital of JD 6,000,000 Divided into 6000,000 shares worth one JD share

The aim of the company is to:

The company shall carry out all insurance activities and carry out financial operations that are related to the company's business Contributing to companies and banks, buying and selling development bonds and owning movable and immovable property And the establishment of buildings necessary for its work The company has branches in Amman, Irbid and Zarqa

2- Basis of preparation of interim consolidated financial statements

General

These condensed interim consolidated financial statements have been prepared in accordance with international accounting standards ((IFRS) IAS 34)(Interim Financial Reporting).

The condensed interim consolidated financial statements have been prepared on historical cost except financial assets and liabilities which appears on fair value.

These condensed interim consolidated financial statements do not include all the information required for a complete set of IFRS financial statements, However , selected explanatory notes are included to explain events and transactions that are significant to an understanding of the changes in the company's financial position and performance since the last annual report of financial statements as of December 31, 2017 , in addition, The results for the Nine months period ended September 30, 2018 are not necessarily indicative of the results that may be expected for the financial year ending December 31, 2018

The condensed interim consolidated financial statements are presented in Jordanian Dinars (JOD) which is the company's presentation functional currency .

*** Basis of consolidation of the financial statements**

The consolidated financial statements consist of condensed interim financial statement for the Subsidiary (Philadelphia for real estate and financial development) After excluding transactions and balances between them

Name of the Company	Capital	Ownership	The nature of the company's business	Place of work
Philadelphia for real and financial development	250,000	100%	Real estate	Amman

The balances of the subsidiary as at 30 september 2018 were as follows:

Name of the Company	Assets	Liability	Revenue
Philadelphia for real and financial development	355,696	2,707	4,891

Control realized when company has ability of control the financial and operation policies for subsidiaries for obtained benefits from its activities . Transactions, balances, income and expenses are eliminated in full during the period between the Company and the subsidiary

Philadelphia Insurance co

(P.S.C)

Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

*** Use of estimates**

The preparation of the interim financial statements requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amount of financial assets and liabilities and disclosure of contingent liabilities. These estimates and assumptions also affect the revenues and expenses and the resultant provisions and particular, considerable judgement by management is required in the estimation of the amount and timing of future cash flows. Such estimates are necessarily based on assumptions about several factors involving varying degrees of judgment and uncertainty and actual results may differ, resulting in future change in such provisions

Management believe that the estimates are reasonable and are as follows :

applied according to the length of time past due , based on historical recovery rates .

Management reviews periodically the tangible and intangible assets in order to assess the amortization and depreciation for the year based on the useful life and future economic benefits . Any impairment is taken to the statement of comprehensive income.

The company loads all administrative and general expenses and expenses of staff distributable for each branch insurance limit approximately 80% of the administrative expenses and expenses of non-staff for distribution to the various insurance departments on the basis of earned premiums for each circle attributed to the total premiums

The Condensed interim financial statements were approved by the board of directors at its meeting held on October 29, 2018 .

3- Significant accounting policies

The preparation of interim condensed financial information requires to use of significant and specific accounting estimates It also requires management to use its own judgment in the process of applying accounting policies, The significant estimates and assumptions used in the preparation of the financial statements have been disclosed in note No. (2)

Accounting policies followed in condensed interim financial statements' preparation for this period are consistent with the policies followed the last year .

Change in accounting policies

During the current period, the Group adopted the below new and amended International Financial Reporting Standards ("IFRS") and improvements to IFRS that are effective for periods beginning on 1 January 2018:

- * IFRS 15 "Revenue from Contracts with Customers"
- * IFRS 9 "Financial Instruments"
- * Amendments to IFRS 2 "Classification and Measurement of Share-based Payment Transactions".
- * Amendments to IFRS 4 "Applying IFRS 9 Financial Instruments with IFRS 4 Insurance Contracts".
- * Amendments to IAS 40 "Transfers of Investment Property"
- * Annual improvements to IFRS 2014-2016 Cycle "Amendments to IFRS 1 and IAS 28".
- * IFRIC 22 Foreign Currency Transactions and Advances consideration.

The adoption of the above new and amended IFRS and improvements to IFRS had no significant impact on the condensed consolidated interim financial statements,

Philadelphia Insurance co

(P.S.C)

Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

IFRS 9 "Financial Instruments"

IFRS 9 Financial Instruments replaces IAS 39 Financial Instruments: Recognition and Measurement for annual periods beginning on or after 1 January 2018, bringing together all three aspects of the accounting for financial instruments : classification and measurement; impairment; and hedge accounting.

The company had previously implemented the first phase of IFRS 9 as issued during 2009. The date of initial implementation of the first phase of IFRS 9 was 1 January 2011. The standard has been applied retrospectively and , in line with IFRS 9, comparative amounts have not been restated

The impact of the adoption of IFRS 9 as at 1st January 2018 has been recognised in retained earnings. The standard eliminated the use of the IAS 39 incurred loss impairment model approach, uses the revised hedge accounting framework, and the revised guidance on the classification and measurement requirements.

Impairment

The adoption of IFRS 9 has fundamentally changed the company accounting for impairment losses for financial assets by replacing IAS 39's incurred loss approach with a forward-looking expected credit loss (ECL) approach.

IFRS 9 requires the company to record an allowance for ECLs for all debt instruments measured at amortization cost.

For all debt instruments, the company has applied the standard's simplified approach and has calculated ECLs bases on lifetime expected credit losses. The Group's policy to calculate ECLs of debt instruments is for a period of 12 months

The following table summarizes the impact of transition to IFRS 9 on the opening balance (for a description of the transition method,

Line item impacted in the financial statements	As reported at 31 December 2017	Effect of application of IFRS 9	Estimated adjusted opening balances as at 1 January 2018
Expected credit Losses (Note7)	628,205	112,273	740,478
Accumulated (loss)	(239,245)	(112,273)	(351,518)

Philadelphia Insurance co

(P.S.C)

Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

4- Deposits at banks

This item consists of :

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>31-Dec-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Deposits at banks	6,901,074	7,046,450
Total	6,901,074	7,046,450
Deposits are maturing within one month	2,923,437	3,260,312
Deposits maturing after one to three months	1,761,655	1,876,824
Deposits are due after more than three months and up to one year	2,215,982	1,909,314
	6,901,074	7,046,450

Interest rate on JD deposit at banks ranging between 1.9 % to 4 % and of USD deposits between 0.35% to 1.25% , it accrued quarterly, midterm and yearly

The mortgaged deposited upon request for general manager of Insurance Authority in addition to his job amounted of JD 225,000 as of September 30, 2018

5- Financial assets at fair value through income statement

This item consists of :

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>31-Dec-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
<u>Insid Jordan</u>		
Stocks Listed in Amman stock Exchange	15,376	19,663
Total	15,376	19,663

6- Financial assets at fair value through other comprehensive income

This item consists of :

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>31-Dec-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
<u>Insid Jordan</u>		
Stocks Listed in Amman stock Exchange	433,765	506,301
Total	433,765	506,301

Philadelphia Insurance co

(P.S.C)

Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

7- Accounts receivable - net

A. This item consists of:

	30-Sep-2018	31-Dec-2017
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Policies compaign receivable	2,894,386	2,453,076
Agents receivable	72,448	54,866
brokers receivables	4,780	5,879
Employees receivable	11,772	8,395
Board of Directors receivables	9,796	4,519
Suppliers receivables	2,837	2,525
Total	2,996,019	2,529,260
Deduct : provision for expected credit losses	(518,400)	(433,955)
Net	2,477,619	2,095,305

Transaction of provision for receivable debts impairment during the period represents of :

	30-Sep-2018	31-Dec-2017
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Balance beginning of the period/year	433,955	423,955
Effect of application of IFRS 9 (Note 4)	78,500	-
Adjusted opening balance	512,455	423,955
Additions for the period / year	5,945	10,000
Balance ending of the period/year	518,400	433,955

8- Due from other reinsurers - net

A. This item consists of:

	30-Sep-2018	31-Dec-2017
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Local insurance co. receivable	59,353	72,575
foreign reinsurers co. receivable	503,803	816,864
Total	563,156	889,439
Deduct :provision for expected credit losses	(141,620)	(123,150)
Net	421,536	766,289

Transaction of provision for receivable debts impairment during the period represents of :

	30-Sep-2018	31-Dec-2017
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Balance beginning of the period/year	123,150	123,150
Effect of application of IFRS 9 (Note 3)	33,773	-
Adjusted opening balance	156,923	123,150
Return on provision for expected credit losses	(15,303)	-
Balance ending of the period/year	141,620	123,150

Philadelphia Insurance co
(P.S.C)

Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

9- Accounts payable

This item consists of :

	30-Sep-2018	31-Dec-2017
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Agents Payable	19,652	28,323
Employees Payable	366	370
brokers Payable	49,476	38,444
Trade payable	100,589	77,011
Medical network Payable	15,117	156,394
Garages payable	94,195	91,691
Board of Directors Payable	9,479	9,479
Total	288,874	401,712

10- Due to other reinsurers

This item consists of :

	30-Sep-2018	31-Dec-2017
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Local insurance co. payable	333,858	221,013
Foreign reinsurers co. payable	177,072	137,257
Total	510,930	358,270

11- Income tax

A- This item consists of :

	30-Sep-2018	31-Dec-2017
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Balance beginning of the period / year	37,529	78,436
Paid tax during the period / year	(42,097)	(94,123)
Income tax for the period / year	37,196	53,216
Balance ending of the period / year	32,628	37,529

Philadelphia Insurance co
(P.S.C)

Anman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

B- Income tax appearing in the statement of income represents the following:

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>31-Dec-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Income tax payable on profit for the period	37,196	53,216
Balance ending of the period / year	<u><u>37,196</u></u>	<u><u>53,216</u></u>

- A final settlement was reached with the Income Tax Department until the end of 2014
- The self-assessment for 2015 , 2016 , 2017 was presented to the Income and Sales Tax Department within the specified period and has not yet been reviewed
- According to the company's tax advisor, a tax provision for the period ended at September 30, 2018 is JD 37,196

12- Fair value reserve

This item consists of :

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>31-Dec-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Audited)
Balance beginning of the period/year	(354)	(27,678)
Net changes in fair value during the period / year	(72,536)	27,324
Balance ending of the period/year	<u><u>(72,890)</u></u>	<u><u>(354)</u></u>

13- Gains (losses) from financial assets & investments

This item consists of :

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>30-Sep-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Reviewed)
Dividends profit	7,081	21,972
Change in fair value for financial assets through income statement	(4,287)	6,121
Total	<u><u>2,794</u></u>	<u><u>28,093</u></u>

Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

14- Basic and diluted earning per share

This item consists of:

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>30-Sep-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Reviewed)
Profit for the period	137,729	149,881
Weighted average shares (share)	4,000,000	4,000,000
Basic and diluted earning per share	<u><u>0.034</u></u>	<u><u>0.037</u></u>

15- Cash and cash equivalents

This item consists of:

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>30-Sep-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Reviewed)
Cash on hand and balances with banks	319,704	4,398
Deposits with banks	6,901,074	6,982,362
Total	<u><u>7,220,778</u></u>	<u><u>6,986,760</u></u>
deposited upon request for general manager of Insurance Authority	(225,000)	(225,000)
Total	<u><u>6,995,778</u></u>	<u><u>6,761,760</u></u>

16- Related parties transactions

Realated parties include key shareholders , key management personnel , key managers , associates and

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>30-Sep-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Reviewed)
Wages & other benefits	<u>157,480</u>	<u>218,928</u>

Philadelphia Insurance co
(P.S.C)
Amman - The Hashemite Kingdom Of Jordan

Notes to condensed interim consolidated financial statements - reviewed not audited

17- Analysis of Main sectors

- A. The company's activities include the general insurance sector, which includes vehicle insurance, marine insurance, transportation, fire insurance, property damage, liability insurance and general accidents
- B. This sector is the basis used by the company to show information related to the main sector. The company operates mainly in the Hashemite Kingdom of Jordan and does not have any branches outside the Kingdom. The following is the distribution of the company's revenues and assets and capital expenditures by geographical sector

	<u>30-Sep-2018</u>	<u>30-Sep-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Reviewed)
Total of Revenue	<u>6,235,842</u>	<u>4,115,192</u>
	<u>30-Sep-2018</u>	<u>31-Dec-2017</u>
	JD	JD
	(Reviewed)	(Reviewed)
Total of Assets	<u>11,213,056</u>	<u>11,011,286</u>

18- Issues

There are issues facing company from others amounted of JD **1,422,049** they appear in outstanding claims provision , upon Legal consultant opinion the outstanding claims balance is enough

19- Contingent Liabilities

At the date of financial statements there was contingent liabilities represented of Banks Guarantees 84,947 JD

21- Subsequent events

There are no subsequent events may have material affects to financial position .

22- Comparative

Certain comparative figures were reclassified to conform with the presentation of the current period , according to the instructions of Insurance Authority no. (2) for the year 2003 and to the decesion of Insurance Authority no. (8) for the year 2008